МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Российская, 21, Иркутск, 664027, а/я 24
Тел. (3952) 33-13-33, факс (3952) 24-09-72

E-mail: obraz@38edu.ru

[REGNUMDATESTAMP]

на №  от

о направлении информации

Руководителям муниципальных
органов управления
образованием

Уважаемые  руководители!

В рамках федеральной целевой программы «Повышение безопасности
дорожного движения в 2013 – 2020 годах» Министерством просвещения
России  реализован проект «Создание образовательных, научно-популярных
видеороликов для детей по вопросам безопасности дорожного движения».

Видеоролики разделены на следующие группы: «Дорожное
королевство» (мультфильмы, предназначенные для детей 6-9 лет),
«Дорожная кухня» (образовательные фильмы для детей 10-14 лет),
«Перекресток знаний» (образовательные видеоролики для
старшеклассников).

В состав каждого комплекта входит семь видеороликов для детей, по
одному видеоролику для педагогов и родителей, подготовленные с
использованием современных технологий и трендов графического
оформления. Учебные материалы размещены в Федеральном каталоге
интерактивных образовательных программ www.bdd-eor.ru

Просим Вас довести данную информацию до заинтересованных лиц, с
рекомендациями использования их в работе по обучению
несовершеннолетних безопасному поведению на проезжей части.

[SIGNERSTAMP1]

Заместитель министра образования
Иркутской области

Н.Г. Черных

http://www.bdd-eor.ru/

Э.С. Мейерович
20-16-38